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Hírlevél  
a 2023-as év során elfogadott jelentős adó- 

és számviteli törvény változásokról 
 
 
Minimálbér és garantált bérminimum 
 
2023. december elsejétől a teljes munkaidőben 
foglalkoztatottak minimálbére 266.800 Ft-ra, a 
garantált bérminimuma 326.000 Ft-ra változott. 
Ennek következtében több a minimálbérhez 
kötött adókedvezmény mértéke is változott. 
 
 
 
Személyi jövedelemadó 
 
Nemzetközi szerződés hiányában nem vehető 
figyelembe külföldön megfizetett jövedelemadó 
azon jövedelmet terhelő adókkal szemben, ahol 
a jövedelemszerzés helye belföld. 
 
 
Nemzetközi szerződés hiányában sem kell az 
egyéb jövedelemre vonatkozó előírásokat 
alkalmazni az OECD-tagállamban székhellyel 
rendelkező személy által kibocsátott 
értékpapírból származó jövedelemre, fizetett 
kamatra. 
 
 
Induló vállalkozásban ingyenesen vagy 
kedvezményesen szerzett részesedés nem 
minősül bevételnek a vállalkozás 
munkavállalójánál, vezető tisztségviselőjénél, 
amennyiben három éven belül nem értékesíti a 
részesedést és a juttatás megfelel a 
rendeltetésszerű joggyakorlás elvének. Induló 
vállalkozásnak az a tőzsdén nem jegyzett 
mikro- és kisvállalkozás számít, amit legfeljebb 
öt éve jegyeztek be és még nem fizetett 
osztalékot. 
 
 
 
Béren kívüli juttatások és egyéb meghatározott 
juttatások után a kifizetőnek az adót 
negyedévente, a negyedévet követő hónap 12-
ig kell bevallania és megfizetnie. 

Informationsbrief  
über die wichtigsten steuerlichen und 

Rechnungslegungsveränderungen von 
2023 

 
Mindestlohn und garantierter Mindestlohn 
 
Ab dem 1. Dezember 2023 wird der 
Mindestlohn für Vollzeitbeschäftigte auf 
266.800 HUF und der garantierte Mindestlohn 
auf 326.000 HUF erhöht. Infolgedessen haben 
sich auch mehrere Steuervergünstigungen im 
Zusammenhang mit dem Mindestlohn 
geändert. 
 
Personaleinkommensteuer 
 
Mangels eines internationalen Abkommens 
kann die im Ausland gezahlte 
Einkommensteuer nach Einkünfte nicht auf die 
Einkommensteuer angerechnet werden, wenn 
der Ort der Einkommensquelle im Inland liegt. 
 
Die Regeln für sonstige Einkünfte gelten auch 
mangels eines internationalen Abkommens 
nicht für Einkünfte aus Wertpapieren, die von 
einer in einem OECD-Mitgliedstaat ansässigen 
Person empfangen werden sowie Zinsen, die 
von denen gezahlt werden. 
 
 
Eine unentgeltlich oder mit Vergünstigung 
erworbene Beteiligung eines neu gegründeten 
Unternehmens gilt nicht als Einkommen eines 
Mitarbeiters oder Geschäftsführers des 
Unternehmens, wenn er oder sie die Beteiligung 
nicht innerhalb von drei Jahren veräußert und 
der Zulassung mit dem Grundsatz der 
ordnungsgemäßen Rechtsausübung in 
Einklang steht. Ein Start-up-Unternehmen ist 
definiert als ein nicht börsennotiertes Micro- 
oder Kleinunternehmen, das seit fünf Jahren 
oder weniger registriert ist und noch keine 
Dividenden gezahlt hat. 
 
Nach Lohnnebenleistungen und anderen 
festgelegten Nebenleistungen muss der Zahler 
die Steuer vierteljährlich bis zum 12. des auf 
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Adómentes juttatásként adható reprezentációs 
és nem reprezentációs célú vendéglátás 
keretében, üzleti ajándékként vagy csekély 
értékű ajándékként borászati termék. 
Amennyiben a beszerzés borászati 
engedélyestől, palackozott kiszerelésben, 
oltalom alatt álló eredetmegjelöléssel ellátott 
termékre vonatkozik. A juttatónak nyilvántartás 
vezetési kötelezettsége van. 
 
 
 
A korábbi egy alkalom helyett 2024-től évente 
három alkalommal adható egyes meghatározott 
juttatásként csekély értékű ajándék. 
 
 
Társasági adó 
 
A 2014-ben kezdődő adóév utolsó napjáig 
keletkezett veszteséget a korábbi szabály 
alapján 2030-ig lehetett felhasználni, ezt a 
korlátot megszüntették, bármeddig 
felhasználhatóvá vált ez az összeg. A később 
keletkezett veszteség továbbra is csak a 
keletkezését következő 5 évben használható 
fel. 
 
 
 
Változott azoknak a fejlesztési 
adókedvezményeknek az értékhatára, 
melyekhez az Európai Bizottság engedélyére 
volt szükség. A beruházás elszámolható 
költségének meg kell haladni a 110 millió eurót 
és az állami támogatásnak egy területenként 
változó mértéket. 
 
Átmeneti fejlesztési adókedvezmény 
igényelhető a nulla nettó széndioxid-kibocsátási 
célt szolgáló beruházáshoz. Budapesten 
megvalósuló beruházás esetén 150 millió 
eurónak, Budapesten kívüli településen 
megvalósuló beruházás esetén 350 millió 
eurónak megfelelő beruházás az 
adókedvezmény egyik feltétele. A beruházást 

das Quartal folgenden Monats erklären und 
abführen. 
 
Weinerzeugnisse können als steuerfreie 
Zuwendung im Rahmen von Bewirtungen zu 
repräsentativen und nicht-repräsentativen 
Zwecken, als Geschäftsgeschenke oder als 
Geschenke von geringem Wert überreicht 
werden. Dies gilt, wenn der Kauf von einem 
Inhaber einer Weinlizenz, in einer 
Flaschenverpackung für ein Erzeugnis mit 
geschützter Ursprungsbezeichnung erfolgt. Der 
Zuweiser ist verpflichtet, Aufzeichnungen zu 
führen. 
 
Ab 2024 kann ein Geschenk von geringem Wert 
statt einmal pro Jahr dreimal pro Jahr als 
sonstige Nebenleistung gewährt werden. 
 
 
Körperschaftssteuer 
 
Verluste, die bis zum letzten Tag des im Jahr 
2014 beginnenden Steuerjahres entstanden 
sind, konnten nach der bisherigen Regelung bis 
2030 genutzt werden; diese Begrenzung wurde 
jedoch aufgehoben, so dass sie ab jetzt beliebig 
lange verwendet werden können. Verluste, die 
nach diesem Zeitpunkt entstanden sind, können 
weiterhin nur in den folgenden 5 Jahren nach 
dem Jahr, in dem sie entstanden sind, genutzt 
werden. 
 
Der Grenzwert für 
Entwicklungssteuergutschriften, die von der 
Europäischen Kommission genehmigt werden 
mussten, wurde geändert. Die förderfähigen 
Investitionskosten müssen 110 Mio. EUR, und 
die staatliche Förderung ein je nach Gebiet 
variierende Maß übersteigen. 
 
Nach Investitionen zum Netto-Null-
Kohlendioxidemissionsziel kann eine 
vorübergehende Entwicklungssteuergutschrift 
beantragt werden. Eine der Bedingungen für die 
Steuergutschrift ist eine Investition von 150 Mio. 
EUR für Investitionen in Budapest und 350 Mio. 
EUR für Investitionen in Gemeinden außerhalb 
von Budapest. Die Investition muss vor Beginn 
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az adópolitikáért felelős miniszternek a 
beruházás megkezdése előtt, de legkésőbb 
2025. december 31-ig nyilvántartásba kell 
vennie. 
 
Az energiahatékonysági beruházások és 
felújítások adókedvezményének rendszere 
átalakul. A módosításokkal bevezették a 
"alternatív beruházás, felújítás" kifejezést, 
melynek figyelembevételével kerül 
meghatározásra az elérhető adókedvezmény 
mértéke. 
Az adókedvezmény maximális mértéke 
megduplázódik, mostantól 30 millió euró 
forintban kifejezett értékéig, feltéve, hogy a 
felújítás során az energiahatékonyság legalább 
20%-kal javul. Ezen felül további 
részletszabályok és fogalmak kerülnek 
pontosításra a kedvezmény kapcsán. 
 
2023. december 31-jétől bevezetésre került egy 
új kutatás-fejlesztési támogatási jogcím, ami a 
globális minimumadós kiegészítő adóhoz 
kapcsolódik. Az új K+F adókedvezmény a 
globális minimumadóban elismert 
visszatérítendő adókedvezményként fog 
számítani.  
Az elszámolható költségek körét szűkítik, 
azokat az adózók csak az alapkutatás, 
alkalmazott kutatás, kísérleti fejlesztés és 
ezekhez kapcsolódó tételesen felsorolt 
közvetlen költségek tekintetében 
alkalmazhatják, először a 2024-es adóévben. 
A kedvezmény mértéke az elszámolható 
költség legfeljebb 10%-a lesz. Az új K+F 
kedvezmény felhasználható lesz a felmerülés 
évét követő 3 évig. A felhasználhatóság 
sorrendje megváltozik: az új K+F kedvezmény 
minden más adókedvezmény előtt 
alkalmazandó lesz, lehetővé téve akár a 
társasági adó nullára csökkentését is. 
 
 
Az adózó kérelmet nyújthat be, ha 
adófelajánlást tett és azt az adóhivatal 
késedelmes fizetés miatt nem teljesítette. 
Amennyiben a késedelem 15 napnál kevesebb 
és az elutasító határozatot követő 15 napon 

der Investition, spätestens jedoch bis zum 31. 
Dezember 2025, beim für die Steuerpolitik 
zuständigen Minister angemeldet werden. 
 
 
Das System der Steuervergünstigungen für 
Investitionen und Erneuerungen im Bereich der 
Energieeffizienz wird überarbeitet. Mit den 
Änderungen wird der Begriff "alternative 
Investition oder Erneuerung" eingeführt, der bei 
der Bestimmung der Höhe der 
Steuervergünstigung berücksichtigt wird. 
Das Mass der maximalen Steuervergünstigung 
wird verdoppelt und beträgt nun bis zu 30 Mio. 
HUF, sofern die Erneuerung zu einer 
Verbesserung der Energieeffizienz um 
mindestens 20 % führt. Darüber hinaus werden 
weitere Details und Definitionen in Bezug auf 
die Vergünstigung geklärt. 
 
Ab dem 31. Dezember 2023 wird ein neuer 
Rechtstitel für Forschungs- und 
Entwicklungsbeihilfen eingeführt, die mit der 
globalen Mindeststeuer verknüpft ist. Die neue 
F&E-Steuergutschrift wird als erstattungsfähige 
Steuergutschrift im Rahmen der globalen 
Mindeststeuer anerkannt. 
Der Umfang der aufrechenbaren Kosten wird 
eingeschränkt, und die Steuerzahler können sie 
nur noch für Grundforschung, angewandte 
Forschung, experimentelle Entwicklung und 
damit verbundene direkte Kosten geltend 
machen, und zwar erstmals im Steuerjahr 2024. 
Der Höchstsatz der Vergünstigung beträgt 10% 
der aufrechenbaren Kosten. Die neue F&E-
Freibetragsregelung gilt für drei Jahre nach dem 
Jahr, in dem die Kosten entstanden sind. Die 
Reihenfolge der Benutzungsfähigkeit ändert 
sich: Der neue F&E-Vergünstigung ist vor allen 
anderen Steuervergünstigungen in Anspruch 
genommen werden und ermöglicht sogar eine 
Senkung der Körperschaftssteuer auf Null. 
 
Ein Steuerzahler kann einen Antrag stellen, 
wenn er ein Steuerangebot gemacht hat und 
das Finanzamt diesem wegen Zahlungsverzug 
nicht nachgekommen ist. Wenn die Verspätung 
weniger als 15 Tage beträgt und innerhalb von 
15 Tagen nach einer Ablehnung eingereicht 
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belül beadásra kerül a NAV külön kérelem 
alapján teljesíti a felajánlást.  
 
Globális minimumadó 
 
Az Országgyűlést elfogadta 2023. november 
21-én a 2023. évi LXXXIV. törvényt a globális 
minimumadóról. 
 
Az adó alanyai olyan Magyarországon 
illetőséggel rendelkező vállalatcsoport tagjai, 
amely vállalatcsoportban a végső anyavállalat 
konszolidált árbevétele az adóévet megelőző 
négy adóév közül legalább kettőben 
meghaladja a 750 millió eurós árbevételt. 
 
A törvényt először a 2023. december 31-ét 
követően kezdődő adóévre kell először 
alkalmazni.  
 
 
Általános forgalmi adó 
 
A kötelező visszaváltási rendszerben szereplő 
termékek visszaváltási díja nem része az 
értékesítés adóalapjának. De adókötelezettség 
keletkezik a visszaváltási rendszert működtető 
adóalanynál a forgalomba hozott és a 
visszaváltott termékek mennyiségének 
különbözete után, ha az eredmény pozitív. A 
teljesítés időpontja az adóév utolsó napja. A 
visszaváltási díjat úgy kell tekinteni, mint ami 
már tartalmazza az áfa összegét. Így az áfa a 
vissza nem váltott termékek mennyisége után 
számított visszaváltási díj 21,26%-a. 
 
 
 
 
 
2025. január 1-jétől bevezetésre kerül az e-
nyugta, ami egy kizárólag elektronikusan 
kiállított nyugta lesz. Amit egy vevői 
alkalmazással lehet elérni. 
 
Adózó áfabevallási kötelezettségét az 
adóhatóság által a rendelkezésére álló adatok 
alapján összeállított bevallástervezetének az 

wird, erfüllt die Steuerbehörde das Angebot auf 
der Grundlage des separaten Antrags. 
 
Globale Mindeststeuer 
 
Am 21. November 2023 verabschiedete das 
Parlament das Gesetz LXXXIV von 2023 über 
die globale Mindeststeuer. 
 
Die Steuer gilt für Mitglieder einer in Ungarn 
ansässigen Unternehmensgruppe, bei denen 
der konsolidierte Umsatz der obersten 
Muttergesellschaft der Gruppe in mindestens 
zwei der vier Steuerjahre vor dem Steuerjahr 
750 Mio. EUR überstieg. 
 
Das Gesetz wird erstmals für das Steuerjahr 
angewendet, das nach dem 31. Dezember 2023 
beginnt. 
 
 
Mehrwertsteuer 
 
Die Rücknahmegebühr für Erzeugnisse, die 
unter das obligatorische Rücknahmesystem 
fallen, ist kein Teil der Steuergrundlage der 
Vertrieb. Allerdings entsteht für den 
Steuerpflichtigen, der das Rücknahmesystem 
betreibt, eine Steuerschuld für die Differenz 
zwischen der Menge der in Verkehr gebrachten 
Erzeugnisse und der Menge der 
zurückgenommenen Erzeugnisse, wenn das 
Ergebnis positiv ist. Der Abrechnungstag ist der 
letzte Tag des Steuerjahres. Das 
Rücknahmeentgelt ist bereits einschließlich 
Mehrwertsteuer zu verstehen. Somit beträgt die 
MwSt. 21,26 % des auf die nicht eingelöste 
Menge der Erzeugnisse berechneten 
Rücknahmepreises. 
 
Ab dem 1. Januar 2025 wird die elektronische 
Quittung eingeführt, bei der es sich um eine rein 
elektronische Quittung handelt. Sie wird über 
eine Kundenapplikation verfügbar sein. 
 
Die Steuerpflichtigen können ihren 
Verpflichtungen zur Abgabe der MwSt-
Erklärung auch dadurch nachkommen, dass sie 
ihren Erklärungsentwurf, der von der 
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eÁFA oldalán történő módosításával, 
kiegészítésével és beadásával is teljesítheti. 
 
 
 
Az áfabevallás továbbra is teljesíthető a 
hagyományos módon is. 
 
Egyes esetekben megfordul a nyilatkozattétel 
rendje az építési-szerelési tevékenységhez 
kapcsolódó nyilatkozatoknál. A 2024. január 1-
jétől a szolgáltatás nyújtójának kell nyilatkoznia, 
amennyiben a hatósági engedély vagy a 
hatósághoz történő bejelentés a 
szolgáltatásnyújtó által végzett 
tevékenységhez kapcsolódik. 
 
 
Számviteli törvény 
 
A termék értékesítéséhez kapcsolódóan 
fizetendő kiterjesztett gyártói felelősségi díjat, 
mint igénybe vett szolgáltatás ellenértékét kell 
elszámolni. 
 
Amennyiben a gyártó saját vagy alkalmazottja 
magánszükséglete kielégítésére való 
felhasználás miatt kell a díjat megfizetni, akkor 
azt szintén igénybe vett szolgáltatásként kell 
elszámolni. 
 
A vállalkozó döntése alapján beszámolójában 
kimutathatja a halasztott adó-követelést és 
kötelezettséget akkor is, ha nem IFRS szerint 
készíti beszámolóját. 
 
 
 
A könyvvizsgáló cég megválasztásakor 
kötelezően ki kell jelölni a személyében felelős 
könyvvizsgálót is. 
 
 
Mikrogazdálkodói éves beszámoló 
választásának értékhatárai növekedtek. 150 
millió forintos mérlegfőösszegig és a 300 millió 
forintos éves nettó árbevételig választhatóvá 
vált ez a beszámoló forma. 
 

Steuerbehörde aufgrund zur Verfügung 
gestellten Informationen erstellt wird, auf der 
eÁFA-Website ändern, ergänzen und 
einreichen. 
 
Die MwSt-Erklärung kann weiterhin auf 
herkömmliche Weise ausgefüllt werden. 
 
In einigen Fällen wird das Erklärungsverfahren 
für Erklärungen im Zusammenhang mit Bau- 
und Installationstätigkeiten umgekehrt. Ab dem 
1. Januar 2024 ist der Dienstleister verpflichtet, 
eine Erklärung abzugeben, wenn sich die 
behördliche Genehmigung oder Mitteilung an 
die Behörde auf eine von ihm ausgeführte 
Tätigkeit bezieht. 
 
 
Rechnungslegungsgesetz 
 
Die im Zusammenhang mit dem Verkauf des 
Produkts zu zahlende erweiterte 
Herstellerhaftpflichtgebühr ist als Entgelt für 
geleistete Dienstleistung zu verrechnen. 
 
Ist die Gebühr für den Eigenbedarf des 
Herstellers oder für die Nutzung durch einen 
Mitarbeiter zur Befriedigung eines privaten 
Bedarfs zu zahlen, ist sie ebenfalls als 
geleistete Dienstleistung zu erfassen. 
 
Der Auftragnehmer kann sich dafür 
entscheiden, in seinem Jahresabschluss 
latente Steuerforderung und 
Steuerverbindlichkeit zu erfassen auch wenn 
der Jahresabschluss nicht nach IFRS erstellt 
wird. 
 
Bei der Wahl einer 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft ist auch der für 
das Unternehmen zuständige Wirtschaftsprüfer 
zwingend auszuwählen. 
 
Die Schwellenwerte für die Wahl des 
Jahresabschlusses von Mikrounternehmen 
wurden erhöht. Bis zu einer Bilanzsumme von 
150 Mio. HUF und einem jährlichen 
Nettoumsatz von 300 Mio. HUF kann diese 
Form der Berichterstattung gewählt werden. 
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Kisvállalati adó 
 
Ha az adóalanyiság kedvezményezettnek nem 
minősülő átalakulás miatt szűnik meg, akkor 
adózó a szétválás napját követően 15 napon 
belül bejelentéssel ismételten választhatja az 
adóalanyiságot. 
 
 
 
Helyi adó 
 
Munkaerő kölcsönzést végző vállalkozások 
esetén telephelynek minősül az a település is, 
ahol a vállalkozó által kölcsönzött 
munkavállalók legalább 21.000 órányi munkát 
végeznek. 
 
Adóeljárás változása 
 
 
2023-as év közben nőttek a feltételes 
adómegállapításra és a szokásos piaci ár 
megállapítására irányuló kérelem díjai. 
 
Szociális hozzájárulás 
 
A munkaerőpiacra lépők után érvényesíthető 
kedvezmény alkalmazási köre korlátozódik. 
Ezalapján kizárólag a magyar állampolgárok, 
az EGT tagállamok állampolgárai, valamint a 
Magyarországgal határos, nem EGT-
tagállamok (Ukrajna, Szerbia) állampolgárai 
foglalkoztatása során lehet majd ezt a 
kedvezményt igénybe venni. 
 
 
2023. december 31-jétől a kutatás-fejlesztési 
tevékenység után a szociális hozzájárulási 
adókedvezmény és a kutatás-fejlesztési 
tevékenység társasági adókedvezménye nem 
érvényesíthető egyszerre.  
 
Egyszerűsített foglalkoztatás közterhe 
 
 
2024-től az egyszerűsített foglalkoztatásból 
eredő közteher a szociális hozzájárulási adó 

 
Steuer für Kleinunternehmen 
 
Wenn die Steuerpflichtigkeit aufgrund einer 
Umwandlung, die keine begünstigte 
Umwandlung ist, gelöscht wird, kann der 
Steuerzahler den Status des Steuerpflichtigen 
wieder wählen, indem er innerhalb von 15 
Tagen nach dem Datum der Spaltung eine neue 
Wahl einreicht. 
 
Örtliche Steuer 
 
Bei Zeitarbeitsfirmen ist eine Gemeinde auch 
als Betriebsstätte zu betrachten, wo die von der 
Agentur ausgeliehenen Arbeitnehmer 
mindestens 21.000 Arbeitsstunden leisten. 
 
 
Änderungen im Steuerverfahren 
 
 
Im Jahr 2023 wurden die Gebühren für Anträge 
auf bedingte Steuerveranlagung und für die 
Ermittlung des üblichen Marktpreises erhöht. 
 
Sozialbeitragssteuer 
 
Der Anwendungsbereich der Vergünstigung für 
Arbeitsmarkteinsteiger ist begrenzt. Nach der 
Änderung kann die Vergünstigung nur nach der 
Beschäftigung von ungarischen 
Staatsangehörigen, Staatsangehörigen von 
EWR-Mitgliedstaaten und Staatsangehörigen 
von Nicht-EWR-Ländern, die an Ungarn 
angrenzend sind (Ukraine, Serbien), in 
Anspruch nehmen. 
 
Ab dem 31. Dezember 2023 können die 
Steuergutschrift für Sozialbeiträge und die 
Körperschaftssteuergutschrift für Forschungs- 
und Entwicklungstätigkeiten nicht mehr 
gleichzeitig in Anspruch genommen werden.  
 
Beitrag zur öffentlichen Abgabe auf 
vereinfachte Beschäftigung 
 
Ab 2024 wurde die öffentliche Abgabe für die 
vereinfachte Beschäftigung in die Kategorie der 
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kategóriájába került. Lényeges megjegyezni, 
hogy a közterhet továbbra is az Efo tv. 
előírásainak megfelelően kell teljesíteni, és rá 
nem alkalmazhatók a szociális hozzájárulási 
adó kedvezményei. 
 
 
Fentiekkel kapcsolatos bővebb 
információkért forduljon bizalommal cégünk 
munkatársaihoz.  
E-mail: info@itag-audit.hu  
Weblapunk: www.itag-audit.hu  
 
 
 
Hírlevelünk tájékoztató jellegű, nem 
tartalmazza teljeskörűen a 
jogszabályváltozásokat, nem pótolja a 
jogszabályok és módosításainak alapos 
ismeretét. 

Sozialversicherungsbeiträge aufgenommen. Es 
ist wesentlich zu bemerken, dass die öffentliche 
Abgabe weiterhin den Bestimmungen des Efo-
Gesetzes unterliegt und die 
Steuervergünstigungen der Sozialbeiträge nicht 
anzuwenden sind. 
 
Wenn Sie im Zusammenhang mit den oben 
Erwähnten weitere Informationen möchten, 
wenden Sie mit Vertrauen an unsere 
Mitarbeiter.  
E-mail: info@itag-audit.hu  
Web: www.itag-audit.hu 
 
 
Unser Informationsbrief dient als Orientierung, 
beinhaltet die Gesetzänderungen nicht 
vollständig und ersetzt die gründlichen 
Kenntnisse der Gesetze und deren 
Modifizierungen nicht. 
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